PAGE
5

СОГЛАШЕНИЕ № 686
о предоставлении и использовании субсидии из бюджета

Свердловской области местному бюджету Кушвинского городского округа
на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2012 году

г. Екатеринбург

               20 апреля 2012 г.
Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице Заместителя Председателя Правительства Свердловской области-Министра общего и профессионального образования Свердловской области Биктуганова Юрия Ивановича, действующего на основании Устава Свердловской области и Положения о Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 8 апреля 2008 г. № 295-ПП (с изменениями) с одной стороны, и Кушвинский городской округа в лице главы администрации Трегубова Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Муниципальное образование» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании постановления Правительства Свердловской области от 7 марта 2012 года № 220-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1.Предметом настоящего соглашения является предоставление и расходование субсидии из областного бюджета местному бюджету на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2012 году.

1.2. Объем средств, предоставляемых из областного бюджета местному бюджету на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2012 году составляет: 8 303 000 (восемь миллионов триста три тысяч)  рублей, в том числе на организацию отдыха в каникулярное время детей, находящихся в трудной жизненной ситуации не менее 830 300 (восемьсот тридцать тысяч триста) рублей.
1.3. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Муниципального образования на организацию отдыха детей в каникулярное время составляет 2 490 900 (два миллиона четыреста девяносто тысяч девятьсот) рублей, в том числе на организацию отдыха в каникулярное время детей, находящихся в трудной жизненной ситуации  не менее 249 090 (двести сорок девять тысяч девяносто) рублей.

1.4. Средства предоставляемые из областного бюджета подлежат зачислению   в   доходы   Муниципального   образования   по   кодам   доходов
906 202 02 999 04 0017 151 и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», целевой статье 4320200 «Оздоровление детей».

2. Права и обязанности сторон

2.1. Министерство обязуется:

2.1.1. Министерство обязуется предоставить из областного бюджета бюджету Муниципального образования субсидию на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2012 году в соответствии с Законом Свердловской области от 26 декабря 2011 г. № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».
2.1.2. Осуществить контроль за соблюдением Муниципальным образованием условий, установленных при предоставлении субсидии, полученной в рамках настоящего соглашения.
2.2. Министерство вправе:

2.2.1. Приостановить предоставление субсидии в случае нарушения Муниципальным образованием условий настоящего соглашения, в том числе нецелевого использования субсидий, недостижение значений показателей результативности, установленных подпунктом 2.3.3. настоящего соглашения, непредставления отчетности (информации, документов) согласно пунктам 2.3.4, 2.3.5, 2.3.6, соглашения. При невозможности устранения указанных нарушений предоставление субсидии прекращается в порядке, установленном бюджетным законодательством.

2.2.2. Прекратить или приостановить предоставление субсидии, сократить объем субсидии, направляемой Муниципальному образованию в случае прекращения или приостановления предоставления средств из областного бюджета, сокращения объема лимитов бюджетных обязательств областного бюджета, выделенных Министерству для предоставления субсидии.
2.3. Муниципальное образование обязуется:

2.3.1. Производить софинансирование расходных обязательств на основании постановления администрации Кушвинского городского округа от 26.03.2012 года № 384 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах в Кушвинском городском округе» не менее 30 процентов от планируемого объема из областного бюджета.

2.3.2. Обеспечить за счет субсидии оплату путевок в соответствии с пунктом 6 Порядка предоставления  субсидий из областного бюджета местным бюджетам на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2012 году, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 7 марта 2012 года № 220-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах».

2.3.3. Обеспечить достижение следующих значений целевых показателей эффективности использования субсидии, которые должны быть достигнуты в результате организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время:

охватить отдыхом и оздоровлением детей (всего) 3350 человек, из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации не менее 1005 человек,
в том числе:

- в условиях детских  санаториев и санаторных оздоровительных лагерей круглогодичного действия 200 человек, из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации не менее 32 человек, в том числе в санаторно-курортных организациях, расположенных на побережье Чёрного моря (поезд «Здоровье») 20 человек, из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации не менее 2 человек;
- в условиях загородных оздоровитель​ных лагерей 350 человек, из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации не менее 91 человек;

- в условиях оздоровительных лагерей дневного пребывания 1626 человек, из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации не менее 445 человек;

- другими формами оздоровления 1174 человек, из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации не менее 437 человек.
2.3.4. Ежеквартально, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, администраторам доходов местных бюджетов  представлять в Министерство отчет об исполнении бюджета получателя бюджетных средств (по форме 0503127, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации № 191н от 28.12.2010г.  «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»), источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная из областного бюджета местному бюджету.

2.3.5. Ежемесячно, не позднее 10 числа, следующего за отчетным месяцем представлять:

2.3.5.1. Отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде субсидий местному бюджету на организацию  отдыха детей в каникулярное время, бюджетных средств муниципального района (округа) и  внебюджетных источников финансирования отдыха детей (приложение № 1 к Соглашению).

2.3.5.2. Отчет о достижении целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное время в 2012 году (приложение № 2 к Соглашению).

2.3.6. По итогам 2012 года, не позднее 15 января 2013 года,  представить:

2.3.6.1. Сведения о финансировании детской оздоровительной кампании в 2012 году  (форма № 2 к постановлению Правительства Свердловской области от 7 марта 2012 года № 220-ПП).

2.3.6.2. Информацию по итогам детской оздоровительной кампании в 2012 году в Свердловской области (форма № 1 к постановлению Правительства Свердловской области от 7 марта 2012 года № 220-ПП).

2.3.7. В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уведомлять Министерство путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.

2.3.8. Письменно извещать Министерство о прекращении потребности в субсидии в течение 7 (семи) рабочих дней с момента возникновения соответствующих обстоятельств.

2.3.9. Предоставлять по запросу Министерства и в установленные сроки информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего соглашения или иных контрольных мероприятий, а также оказывать содействие Министерству при проведении таких проверок (контрольных мероприятий).

2.3.10. Выполнять иные обязательства, установленные законодательством Российской Федерации и (или) настоящим соглашением.

2.4. Муниципальное образование вправе:
2.4.1. Муниципальное образование вправе по согласованию с Министерством уменьшить объем средств местного бюджета, направляемых на осуществление мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время в 2012 году, при условии достижения целевого показателя охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков.
3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего соглашения, и за нецелевое использование бюджетных средств.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему соглашению, если неисполнение обязательств вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (стихийные бедствия, эпизотории и т.д.), которые подтверждены документами уполномоченных государственных органов.

3.3. В случае установленного факта неисполнения или ненадлежащего исполнения Муниципальным образованием обязательств по настоящему соглашению Министерство вправе требовать возврата предоставленной субсидии.

3.4. Приостановление или прекращение перечисления Субсидии (остатка Субсидии) осуществляется в случаях:

нецелевого использования субсидии;

несоблюдения условий софинансирования;

непредставления Муниципальным образованием отчетности  в сроки, установленные настоящим соглашением;

нарушения Муниципальным образованием  иных условий настоящего соглашения;

направления письменного уведомления Муниципального образования о прекращении потребности в субсидии.

4. Порядок рассмотрения споров, внесение изменений в соглашение

4.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего соглашения, Стороны будут стремиться  решить в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, а при не достижении согласия между Сторонами – споры решаются в Арбитражном суде Свердловской области в установленном законодательством порядке.
4.2 Изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Расторжение соглашения  возможно при взаимном согласии Сторон или по требованию одной из Сторон при нарушении другой Стороной условий соглашения и при письменном извещении о расторжении с указанием причины расторжения соглашения.

5.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2012 года.

5.4. Приложение № 1,2 является неотъемлемой частью настоящего соглашения.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Министерство общего и профессионального образования Свердловской области
	Кушвинский городской округ

	Адрес: 620075,
г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 33
Электронная почта: info@minobraz.ru
Банковские реквизиты:

ИНН 6661077317/КПП 666101001

УФК по Свердловской области (Министерство финансов Свердловской области, Министерство общего и профессионального образования)
л/с 03012261190

БИК 046577001
ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области  г. Екатеринбург

р/счет № 40201810400000100001

код администратора доходов

012 202 02 999 02 0000 151

Заместитель Председателя Правительства Свердловской области - Министр общего и профессионального образования Свердловской области

_______________  Ю.И. Биктуганов

«___» ______________ 2012 года

М.П.
	Адрес: 624300,

Свердловская область, г. Кушва,

ул. Красноармейская, д.9а
Электронная почта:

uokgo@mail.ru
Банковские реквизиты администратора доходов

ИНН 6620010793/ КПП 662001001
УФК по Свердловской области (Управление образования Кушвинского городского округа, л/с 04623001720)
БИК 046577001

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области  г. Екатеринбург

р/счет 40101810500000010010

код администратора доходов

906 202 02 999 04 0017 151
ОКАТО 65470000000
Глава  администрации
Кушвинского городского округа
__________________А.Г. Трегубов

«___»______________ 2012 года
М.П.

                                                                                                                        Приложение № 1
к Соглашению о предоставлении

и использовании  в 2012 году

субсидии из бюджета Свердловской

области бюджету

Кушвинского городского округа
на организацию

отдыха детей в каникулярное время
Форма

Отчёт

об использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде субсидий местным бюджетам на организацию отдыха детей в каникулярное время, бюджетных средств  муниципальных районов (городских округов)
и внебюджетных источников финансирования отдыха детей

Кушвинский городской округ
Дата отчета                           _____________ 2012  г.
	№ п/п
	Наименование организации, осуществляемой отдых и оздоровление детей
	Запланировано средств, всего,

тыс. рублей
	в том числе:
	Кассовый расход, всего, тыс. рублей
	в том числе:
	Остаток неиспользованных средств, всего, тыс. рублей
	в том числе:

	из област-ного бюджета, тыс. рублей
	из муници-пального бюджета, тыс. рублей
	из внебюджетных источников финансирования отдыха и оздоровления детей

	из област-ного бюджета тыс. рублей
	из муници-пального бюджета, тыс. рублей
	из внебюджетных  источников финансирования отдыха и оздоровления детей

	из област-ного бюджета, тыс. рублей
	из муници-пального бюджета, тыс. рублей
	из внебюджетных источников финансирования отдыха и оздоровления детей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	    Детские санатории и санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия

	1.

	2.

	…

	Всего:

	Детские загородные оздоровительные лагеря

	1.

	2.

	…

	Всего:

	Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей

	1.

	2.

	…

	Всего:

	Иные формы оздоровления

	1.

	2.

	…

	Всего:

	ИТОГО:

	Санаторно-курортные организации, расположенные на побережье Чёрного моря (поезд «Здоровье»)

	1.

	2.

	…

	Всего:

	ИТОГО:

Глава администрации Кушвинского городского округа

А.Г. Трегубов
(подпись)

(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер

О.М. Давлетшина

   (подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Соглашению о предоставлении

и использовании  в 2012 году

субсидии из бюджета Свердловской

области бюджету

Кушвинского городского округа
на организацию

отдыха детей в каникулярное время
Форма

Отчёт

 о достижении целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное время в 2012 году
Кушвинский городской округ

Месяц _________________

	№
	Целевые показатели охвата отдыхом детей в каникулярное время, всего человек ()
	в том числе

	в детских санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия, человек
	в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях, человек
	В оздоровительных лагерях дневного пребывания, человек
	Иными формами оздоровления, человек

	Всего
	в том числе, в санаторно-курортных организациях, расположенных на побережье Чёрного моря (поезд «Здоровье»), человек

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	всего
	в том числе в тжс
	всего
	в том числе, в тжс
	всего
	в том числе, в тжс
	всего
	в том числе, в тжс
	всего
	в том числе в тжс
	всего
	в том числе в тжс
	всего
	в том числе тжс
	всего
	в том числе тжс
	всего
	в том числе тжс
	всего
	в том числе тжс
	всего
	в том числе тжс
	всего
	в том числе тжс

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

Глава администрации Кушвинского городского округа

А.Г. Трегубов
 (подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение № 2(1)
к Соглашению о предоставлении

и использовании  в 2012 году

субсидии из бюджета Свердловской

области бюджету

Кушвинского городского округа
на организацию

отдыха детей в каникулярное время

Форма

Плановые  целевые показатели охвата отдыхом детей в каникулярное время в 2012 году
Кушвинский городской округ
Месяц _________________

	в том числе

	Плановые целевые показатели охвата отдыхом детей в каникулярное время, всего человек
	в детских санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия, человек
	в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях, человек
	В оздоровительных лагерях дневного пребывания, человек
	Иными формами оздоровления, человек

	Всего
	в том числе, санаторно-курортных организациях, расположенных на побережье Чёрного моря (поезд «Здоровье»), человек

	план
	план
	план
	план
	план

	всего
	в том числе, в тжс
	всего
	в том числе, в тжс
	всего
	в том числе, в тжс
	всего
	в том числе, в тжс
	всего
	в том числе, в тжс
	всего
	в том числе, в тжс

	3499
	1005
	200
	32
	20
	2
	350
	91
	1775
	445
	1174
	437

Глава администрации Кушвинского городско округа

А.Г. Трегубов
(подпись)

(расшифровка подписи)

*В таблицу заносятся планируемые показатели охвата детей, отличные от показателей, определенных от 7 марта 2012 года № 220-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах».